
 

 

             Istituto Comprensivo " E. Mattei" 
                                                  Viale Roma, 30 – Tel. 0737 787634 
                                         C.F. 92010940432 - Cod. Mecc. MCIC80700N 
                                                       62024   MATELICA  (MC) 

E-mail:  mcic80700n@istruzione.it      Pec: mcic80700n@pec.istruzione.it    www.icmatelica.edu.it 

 

  

         Al Sito Web della scuola  
Albo on line 
Sezione Amministrazione Trasparente 
Atti 

 
OGGETTO: Decreto conferimento n. 3 incarichi di TUTOR interni + n. 1 incarico da ESPERTO esterno per il modulo 
formativo previsto dal progetto “TUTTI IN BICICLETTA” - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico 
ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 
 Titolo progetto: “PROTAGONISTI DEL NOSTRO FUTURO” 
 CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-2024-97     
 CUP: H94D24001160007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA   la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e  compiti alle regioni 
 ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 
VISTO  il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA  la Circolare del Ministero del Lavoro n. 2 del 02/02/2009, che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 
 contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO   il Decreto Interministeriale 28/08/2018, n. 129, Regolamento concernente “Istruzioni generali sulla gestione 
 amministrativo-contabile delle istituzioni Scolastiche; 
VISTO   il D. Lgs. 30/03/2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
 pubbliche”; 
VISTA   il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento Europeo e del Consiglio 24/06/21 relativo al Fondo europeo di 
 sviluppo regionale e al Fondo di coesione; 
VISTO   il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento Europeo e del Consiglio 24/06/21 che istituisce il Fondo  sociale 
 europeo Plus (FSE+) e che abroga il regolamento (UE) n. 1296/2013; 
VISTO   il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio 24/06/21, che riporta le disposizioni 
 comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale europeo Plus, al Fondo di coesione e le 
 regole finanziarie applicabili a tali fondi; 
VISTO   il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola e competenze 
 2021 – 2027”, finanziato tramite i fondi FESR e FSE+, che contiene le priorità strategiche del settore istruzione ed ha 
 una durata settennale; 
VISTO   il D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, in tema di “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi 
 presso le pubbliche amministrazioni e pressi gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell’art.1, commi 49 e 50, 
 della legge 6 novembre 2012, n. 190” 
VISTA  la nota M.I. Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie prot. 3201 del 10.02.2021: Istruzioni per 
 l’affidamento di incarichi individuali – Quaderno n. 3; 
VISTO   l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
 competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 
 e 2024-2025 – Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 
 sociale europeo Plus (FSE+);  
VISTA  la candidatura n. 3134 presentata da questo Istituto relativa all'Avviso prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+; 
VISTA  la Nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n° AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024 che 
 rappresenta la formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola istituzione scolastica;  
VISTO  il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento prot. n. 7848 del 07/11/2024;  

ISTITUTO COMPRENSIVO ENRICO MATTEI - C.F. 92010940432 C.M. MCIC80700N - A7C25C5 - UFFICIO PROTOCOLLO IC MATTEI MATELICA

Prot. 0001778/U del 03/03/2025 14:01

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

 

             Istituto Comprensivo " E. Mattei" 
                                                  Viale Roma, 30 – Tel. 0737 787634 
                                         C.F. 92010940432 - Cod. Mecc. MCIC80700N 
                                                       62024   MATELICA  (MC) 

E-mail:  mcic80700n@istruzione.it      Pec: mcic80700n@pec.istruzione.it    www.icmatelica.edu.it 

 

  

VISTO  il decreto prot. n. 8695 del 04/12/2024 con il quale l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio di una selezione di 
 figure di ESPERTI interni/esterni e di TUTOR interni per n. 5 moduli formativi previsti nell’ambito del progetto 
 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
 Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione 
 ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
 competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-
 2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus;  
VISTO  l’avviso di selezione prot. n. 8703 pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 04/12/2024;  
VISTO  il verbale della selezione, svolta in data 20/12/2024, acquisito con prot. n. 9366 del 30/12/2024, che riporta altresì la 
 graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata con decreto n. 9240 del 19/12/2024; 
PRESO ATTO del decreto di pubblicazione delle graduatorie definitive prot. n. 128 del 10/01/2025; 
VISTE le dichiarazioni rese dai sopra indicati candidati, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla insussistenza 
 di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi; 
PRESO ATTO  degli accordi tra il Dirigente Scolastico e i candidati per la figura di Tutor di suddividere equamente le ore 
 del modulo tra tutti i candidati che hanno presentato l’istanza e sono in graduatoria;  
CONSIDERATO  che i docenti Gatti Emanuela, Leonangeli Danira e Ramadori Liliana risultano essere dipendenti di questa 

pubblica amministrazione; 
CONSIDERATO  che il Sig. MORICO ANDREA non risulta essere dipendente di altra Pubblica Amministrazione, e dunque 

si procederà alla stipula con il suddetto soggetto di un Contratto di Lavoro Autonomo; 
 

DECRETA 
 

 per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  
 
Art.1 - Affidamento incarico 

Vengono affidati i seguenti incarichi: 

1) in qualità di ESPERTO ESTERNO 

N. COGNOME E NOME MODULO ORE 

1 MORICO ANDREA TUTTI IN BICICLETTA 30 

 

2) in qualità di TUTOR INTERNO 

N. COGNOME E NOME MODULO ORE 
1 GATTI EMANUELA TUTTI IN BICICLETTA 10 

2 LEONANGELI DANIRA TUTTI IN BICICLETTA 10 

3 RAMADORI LILIANA TUTTI IN BICICLETTA 10 

 

Art. 2 - Orario di servizio 

L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino al termine del 
progetto comunque non oltre il 31/08/2025. 

L’orario di incarico verrà definito in seguito, in accordo con il Dirigente Scolastico e avrà effetto vincolante per la figura 
nominata. La non accettazione dell’orario comporterà la revoca automatica dall’incarico. 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ENRICO MATTEI - C.F. 92010940432 C.M. MCIC80700N - A7C25C5 - UFFICIO PROTOCOLLO IC MATTEI MATELICA

Prot. 0001778/U del 03/03/2025 14:01

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

 

             Istituto Comprensivo " E. Mattei" 
                                                  Viale Roma, 30 – Tel. 0737 787634 
                                         C.F. 92010940432 - Cod. Mecc. MCIC80700N 
                                                       62024   MATELICA  (MC) 

E-mail:  mcic80700n@istruzione.it      Pec: mcic80700n@pec.istruzione.it    www.icmatelica.edu.it 

 

  

Art. 3 - revoca e/o decadenza dall’incarico 

L’incarico conferito al personale interno ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio interno e avrà decadenza 
immediata in conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale interno alla 
scuola”.  

In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da regolare Timesheet. 

Art. 4 - Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’articolo 1 in relazione al ruolo per cui è attribuito l’incarico. 

Art. 5 - Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 70,00/ora, lordo stato, per il ruolo di ESPERTO e in euro 30,00 lordo stato, per il ruolo di 
TUTOR, omnicomprensivo di ogni onere ed accessorio, così come definito nel piano economico dell’avviso del Ministero 

Art. 6 - Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata lettera incarico e/o contratto. 

Il presente provvedimento sarà sull’albo on line della scuola, all’albo online dell’Istituto, in amministrazione trasparente e sul 
sito internet dell’Istituzione Scolastica www.icmatelica.edu.it nella sezione dedicata ai progetti a valere sul PN 2021-27. 

             
 
                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                   Prof.ssa Roberta Carboni 
                                                                                                                                                                                 Documento firmato digitalmente ai sensi  
                                                                                                                                                         del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Scuole Associate:  
Infanzia “Arcobaleno” di Matelica Via Bellini- Tel.  0737 85462 - e-mail: bellini@icmatelica.edu.it Codice MCAA80702G 
Infanzia “Giardino dell’Infanzia” di Esanatoglia Borgo S. Giovanni – Tel. 0737-889231-  e-mail: materna@icmatelica.edu.it - Codice MCAA80701E 
Primaria “M. Lodi” di Matelica Via Bellini – Tel. 0737 787695 e-mail: spontini@icmatelica.edu.it Codice MCEE80702R 
Primaria “A. Diotallevi” di Esanatoglia Viale Fonte Bianco Tel. 0737-889124 - e-mail: elementare@icmatelica.edu.it - Codice MCEE80701Q 
Sec. 1° grado "C. A. Dalla Chiesa" di Esanatoglia Borgo San Giovanni Tel. 0737-889146 - e-mail: mediaes@icmatelica.edu.it - Codice MCMM80702Q 
Sec. 1° grado "E. Mattei" di Matelica Via Roma, 30 Tel. 0737-787634 - e-mail: comprensivo@icmatelica.edu.it - Codice MCMM80701P 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ISTITUTO COMPRENSIVO ENRICO MATTEI - C.F. 92010940432 C.M. MCIC80700N - A7C25C5 - UFFICIO PROTOCOLLO IC MATTEI MATELICA

Prot. 0001778/U del 03/03/2025 14:01

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


		2025-03-03T12:29:38+0100
	Roberta Carboni




